
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   KOUKLÍKOVÁ 
                       Andrea 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: VV-OV 

       
 
Datum odevzdání posudku: 27.4. 2009    Vedoucí  diplomové práce: 
         

             odb. as. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D. 
…………………………………… 

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

(téma) 

 
Okruh pozdně románských staveb v Posázaví (Týnec nad Sázavou a Poříčí nad Sázavou). 
 
 

     Diplomová práce Andrey Kouklíkové je monografickou studií ke třem důležitým stavbám 

v klíčové době stylového obratu v našich zemích. Chrámy sv. Petra a sv. Havla v Poříčí nad 

Sázavou a rotunda a hradní areál v Týnci nad Sázavou nejsou jen regionálně významné celky. 

Kladem předkládané práce je systematický řád jejího uspořádání, autorčina snaha po širokém 

záběru shromážděné literatury (od J.E.Wocela 1857 po současnost) a především zájem 

autorky zasadit sledované téma do kontextu historického, umělecko historického, 

archeologického i kulturně historického, až po velice užitečné srovnání doložitelných proměn 

mobiliáře a interiérů studovaných objektů i s co nejúplnější obrazovou dokumentací. Právě 

tato část práce je z památkového hlediska nejpřínosnější a obsahuje i autorčiny podněty a 

hodnocení stávajícího stavu sledovaných objektů.  

     Nedostatkem diplomové práce A. Kouklíkové je zřetelná míra ne důsledně kritického 

přístupu k dostupné literatuře. Je mi jasné, že odborná příprava A. Kouklíkové ji neumožňuje 

provézt profesionální stavebně historický průzkum, těžko může polemizovat s odbornou 

literaturou, ale práci by jednoznačně prospělo, kdyby se autorka pokusila ověřit přejímané 

hypotézy, alespoň komparací širších analogií v rámci obrazových pramenů. A. Kouklíková se 

však nepokouší vyrazit za rámec v literatuře již doložených analogií. 

     Úctyhodná, pečlivá, systematická a přínosná práce tím dostala mrzutou trhlinu, jejíž 

zacelení by si vyžádalo čas, který chybí. Plně však diplomovou práci A. Kouklíkové 

doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit velmi dobře. 



 

 

 

 
 
      velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:……………………………  
 

 
 
 
 
 

       Viktor Kubík v.r. 
___________________________                                                                                             

podpis  vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 27.dubna 2009  

 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 


